

Programkriterier for Utslippsfrie anleggsmaskiner

Formål

Anleggsmaskiner står for en betydelig andel Norges utslipp av klimagasser. Med dette støtteprogrammet ønsker Enova å bidra til en varig markedsendring hvor verdikjeden for utslippsfrie anleggsmaskiner blir konkurransedyktig sammenlignet med de konvensjonelle løsningene.

Formålet med støtteprogrammet er å stimulere til økt kjøp og bruk av utslippsfrie anleggsmaskiner gjennom tidsavgrenset støtte ved anskaffelse, slik at markedet vokser hurtigere enn hva tilfellet ville vært uten støtte. Økt etterspørsel skal bidra til å bygge opp tilbudssiden av markedet og gi grunnlag for videre utvikling og styrket konkurransekraft. Målet er at utslippsfrie anleggsmaskiner skal bli det foretrukne valget uten støtte.

Støtteordningen er tidsavgrenset, og planlegges avsluttet innen utgangen av 2024.

For støtte til innkjøp av mobile ladestasjoner for elektriske anleggsmaskiner vises det til egen støtteordning for dette.

Virkemiddel og støttenivå

Virkemiddel: Investeringsstøtte

Støtten under dette programmet blir dekket av disse unntaksbestemmelsene:

- Gruppeunntakets artikkel 36 – Tiltak som hever miljøstandarden utover gjeldende EU-standarder.

Se beskrivelser av unntaksbestemmelsene på siden <https://www.enova.no/esa>

Støtten kan utgjøre inntil 40 % av godkjente dokumenterte merkostnader, oppad begrenset til 5 millioner kroner.

Søker må sende søknad før investeringsbeslutning er tatt. Dette betyr at det ikke kan være gjort bestilling eller inngått forpliktelser i en kontrakt eller pågående anbudsprosess ved søknadstidspunktet.

Kvalifikasjonskriterier

Søkeren

1. er den som balansefører investeringen og skal dokumentere og rapportere resultater. Dette betyr at finansieringsform må være valgt før man søker, og at leasingselskap må søke dersom maskinen skal leases. Støttemottaker må gjøre bruker kjent med at maskinen er støttet gjennom Enova samt oppgi beløpets størrelse når støttemottaker ikke er den som bruker maskinen (leasing).
2. er privat eller offentlig aktør eller organisasjon som vil redusere klimagassutslipp i egen maskinpark
3. er solvent og ikke i økonomiske vanskeligheter. I dette ligger at virksomheten må ha tilstrekkelig kapital til sin normale drift og tilstrekkelig finansiering av prosjektet, inkludert driftsfasen. Se for øvrig søknadsdokumentet «1 Informasjon og generelle krav».
4. er registrert i enhetsregisteret i Brønnøysund.

Prosjektet

1. gjelder investering i ny utslippsfri anleggsmaskin innen forhåndsdefinerte kategorier. Kategorier for hver utlysningrunde er beskrevet på støtteprogrammets hjemmeside.
2. omhandler anskaffelse av en utslippsfri anleggsmaskin. Dersom det skal anskaffes flere anleggsmaskiner må det legges inn en søknad per maskin.
3. skal være satt i bestilling innen 30 dager fra vedtaksdato. Støttemottaker må på forespørsel fra Enova kunne dokumentere at kjøretøyet/maskinen er bestilt senest 30 dager etter vedtak fra Enova, for eksempel gjennom kopi av kjøpsavtale.
4. skal være gjennomført innen 18 måneder etter vedtak fra Enova. Forsinket gjennomføring kan medføre tilbaketrekking av støtte i henhold til «Generelle regler for støtte fra Klima og Energifondet».
5. gjelder støtte til utslippsfri anleggsmaskin som skal brukes i Norge. Dersom anleggsmaskinen blir eksportert til utlandet innen tre år etter skal støttemottaker betale tilbake hele støttebeløpet. Dette gjelder uavhengig av om det er støttemottaker eller senere eiere av anleggsmaskinen som eksporterer den.
6. gjelder kun investering i omsøkt anleggsmaskin. Signert kjøpskontrakt må kunne fremlegges ved signering av tilskuddsbrevet.

Søknaden

Søknad sendes via Enovas elektroniske søknads- og rapporteringsportal www.soknad.enova.no innen fristen for hver søknadsrunde angitt på støtteprogrammets nettside.

Rangeringskriterier

Støtteprogrammet gjennomføres som konkurranse med faste søknadsfrister. Søknader som tilfredsstillere kvalifikasjonskriteriene prioriteres ut fra hvor høyt de vurderes etter følgende kriterium:

- Kostnadseffektivitet (kr / kg CO₂ ekv.)

Det vil si at søknader rangeres basert på støttebeløpet det søkes om delt på estimert årlig utslippsreduksjon sammenliknet med en konvensjonell anleggsmaskin. Jo lavere støttebeløp det søkes om, desto høyere score vil søknaden få i konkurransen om støttemidler. Kostnadseffektivitet, Enovas budsjett for programmet og antall søknader vil ligge til grunn for hvilke søknader som vil innvilges støtte i hver søknadsrunde.

Prosess og betingelser

Søknadsfrister

Søknadsfrister offentliggjøres på programmets hjemmeside.

Rapportering

Det skal leveres en sluttrapport i henhold til [Generelle regler for tilskudd fra Klima- og energifondet](#). Anleggsmaskinen skal være registrert i [Maskinregisteret](#) ved sluttrapportering.

Utbetaling av tilskudd

Støtte utbetales etterskuddsvis basert på godkjent sluttrapport og prosjektrekskap. Anleggsmaskinen skal være registrert i Maskinregisteret før utbetaling av tilskudd.